
 
 
 
 
 

ประกาศองคการบริหารสวนตำบลทาลาด 
เร่ือง  กำหนดการขาดราชการ  การลา และการมาทำงานสาย 

ประกอบการพิจารณาเลื่อนข้ันเงินเดือน คาจาง  
ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 

...................    

 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 25 และมาตรา 15 แหงพระราชบัญญัติบริหารงานบุคคล
ทองถ่ิน พ.ศ.2542   และประกาศคณะกรรมการพนักงานตำบลจังหวัดนครพนม  เรื่อง หลักเกณฑและเง่ือนไข
เก่ียวกับการเลื่อนข้ันเงินเดือนพนักงานสวนตำบล พ.ศ 2558 ลงวันท่ี 13 พฤศจิกายน 2558, ประกาศ
คณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดนครพนม หลักเกณฑและเง่ือนไขเก่ียวกับการเลื่อนเงินเดือนพนักงานครู
และบุคลากรทางการศึกษาองคการบริหารสวนตำบล พ.ศ.  2562 ฉบับลงวันท่ี  8 กรกฎาคม 2562 และ
ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดนครพนม เรื่อง หลักเกณฑและเง่ือนไขเก่ียวกับพนักงานจาง 
(ฉบับท่ี 6) ลงวันท่ี 30 พฤศจิกายน 2559  ไดกำหนดใหพนักงานสวนตำบล พนักงานครู อบต.  และพนักงาน
จาง ซ่ึงจะไดรับการพิจารณาเลื่อนข้ันเงินเดือนพนักงานสวนตำบล  เลื่อนคาตอบแทนพนักงานจาง  ในแตละครั้ง 
(ครึ่งปแรกและครึ่งปหลัง) ตองไมลา หรือมาทำงานสายเกินจำนวนครั้งท่ีนายกองคการบริหารสวนตำบลกำหนด
เปนหนังสือ โดยคำนึงถึงลักษณะงานและสภาพทองท่ีอันเปนท่ีตั้งของแตละสวนราชการหรือหนวยงาน 

 

  ดังนั้น เพ่ือเปนแนวทางการปฏิบัติราชการอยางมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล องคการบริหาร
สวนตำบลทาลาด จึงกำหนดจำนวนครั้งการลาและการมาทำงานสาย เพ่ือประกอบการพิจารณาเลื่อนข้ันเงินเดือน
พนักงานสวนตำบล เลื่อนเงินเดือนพนักงานครู อบต. และเลื่อนคาตอบแทนพนักงานจาง  โดยมีหลักเกณฑดังนี้ 
  ขอ 1.  การปฏิบตัิราชการในรอบครึ่งป ครั้งท่ี 1 (1 ต.ค.- 31 มี.ค.) มีสิทธิมาปฎิบัติราชการสาย 
(หลังเวลา 08.30 น.) ไมเกิน 15 ครั้ง และมีสิทธลิาปวย+ลากิจสวนตัว รวมกันไมเกิน 23 วันทำการ  ไมรวมวัน
ลาดังตอไปนี้ 

(ก) ลาอุปสมบทหรือลาไปประกอบพิธีฮัจย ณ เมืองเมกกะ ประเทศซาอุดิอาระเบียบ  
เฉพาะวันลาท่ีสิทธิไดรับรับเงินเดือนระหวางลาตามกฎหมายวาดวยการจาย
เงินเดือน 

(ข)  ลาคลอดบุตรไมเกินเกาสิบวันทำการ 
(ข) ลาปวยซ่ึงจำเปนตองรักษาตัวเปนเวลานานไมวาจะคราวเดียวหรือหลายคราวป

รวมกันไมเกินหกสิบวันทำการ  
(ง ) ลาปวยหรือประสบอันตรายในขณะปฏิบัติราชการตามหนาท่ีหรือในขณะ 
     เดินทางไปหรือกลับจากการปฏิบัติราชการตามหนาท่ี 
(จ) ลาพักผอน 
(ฉ) ลาเขารับการตรวจเลือกหรือเขารับการเตรียมพล 
(ช) ลาไปปฏิบัติงานในองคกรระหวางประเทศ 
(ฌ) ลาไปฟนฟูสมรรถภาพดานอาชีพ 
การนับจำนวนวันลาไมเกิน 23 วันสำหรับวันลากิจสวนตัว และวันลาปวยท่ีไมใชวนัลา 

ปวยตาม (ง) ใหนับเฉพาะวันทำการ  จะไดรับการพิจารณาการเลื่อนข้ันเงินเดือนในรอบครึ่งปงบประมาณ 
ขอ2/....... 



-2- 
 ขอ 2.  การปฏิบัติราชการในรอบครึ่งป ครั้งท่ี 2 (1 เม.ย.- 30 ก.ย.) มีสิทธิมาปฎิบัติราชการ

สาย (หลังเวลา 08.30 น.) ไมเกิน 15 ครัง้ ลาไมเกิน 23 วัน  ทำการ ไมรวมวันลาดังตอไปนี้ 
(ก) ลาอุปสมบทหรือลาไปประกอบพิธีฮัจย ณ เมืองเมกกะ ประเทศซาอุดิอาระเบีย  

เฉพาะวันลาท่ีสิทธิไดรับรับเงินเดือนระหวางลาตามกฎหมายวาดวยการจายเงินเดือน 
(ข)  ลาคลอดบุตรไมเกินเกาสิบวันทำการ 
(ค) ลาปวยซ่ึงจำเปนตองรักษาตัวเปนเวลานานไมวาจะคราวเดียวหรือหลายคราวรวมกัน             

ไมเกินหกสิบวันทำการ  
(ง ) ลาปวยหรือประสบอันตรายในขณะปฏิบัติราชการตามหนาท่ีหรือในขณะเดินทางไป 
     หรือกลับจากการปฏิบัติราชการตามหนาท่ี 
(จ) ลาพักผอน 
(ฉ) ลาเขารับการตรวจเลือกหรือเขารับการเตรียมพล 
(ช) ลาไปปฏิบัติงานในองคกรระหวางประเทศ 
(ฌ) ลาไปฟนฟูสมรรถภาพดานอาชีพ 
การนับจำนวนวันลาไมเกิน 23 วันสำหรับวันลากิจสวนตัว และวันลาปวยท่ีไมใชวันลา 

ปวยตาม (ง) ใหนับเฉพาะวันทำการ  จะไดรับการพิจารณาการเลื่อนข้ันเงินเดือนในรอบครึง่ปงบประมาณ 
  ขอ 3.  การมาปฏิบัติราชการในรอบครึ่งปครั้งท่ี 1 หรือครั้งท่ี 2 ในแตละครั้ง หากพนักงานสวน
ตำบล  พนกังานครู อบต.  และพนักงานจาง  มาทำงานสายเกิน 15 ครั้ง  หรือลาเกิน 23 วันทำการ (ไมรวมวัน
ลาท่ีกำหนดขางตน) หรือจงใจ ละเลย ละท้ิง ทอดท้ิง หนาท่ีราชการ  จะไมไดรับการพิจารณาความดีความชอบ
การเลื่อนข้ันเงินเดือน ผลประโยชนตอบแทนอ่ืนเปนกรณีพิเศษในรอบระยะเวลานั้นๆ  และจะถูกดำเนินการ
ลงโทษทางวินยั 

ขอ 4.  การตรวจสอบเวลาการมาและการกลับจะตรวจสอบจากสมุดลงเวลาราชการ  และหากมี 
เหตุจำเปนใหระบุสาเหตุในสมุดลงเวลาราชการ 

ขอ 5.  การลาใหผูสงใบลาใหงานการเจาหนาท่ี  และจะตองไดรับการอนุญาตใหเรียบรอยจากผู 
มีอำนาจจึงจะลาได (ยกเวนการลาปวยหรือลากิจท่ีเหตุฉุกเฉิน) การลาท่ีไมไดสงใบลาถึงวาขาดราชการ 
  ขอ 6.  ท้ังนี้  ใหประกาศขององคการบริหารสวนตำบลทาลาด  เรื่อง  การกำหนดจำนวนวันลา 
และการมาทำงานสาย ในการปฏิบัติราชการของพนักงานสวนตำบล พนักงานครู อบต.  และพนักงานจาง  เปน
สวนหนึ่งในการประเมินประสิทธิภาพและประสิทธิผลในการปฏิบัติราชการของพนักงานสวนตำบล  พนักงานครู 
อบต.  และพนักงานจาง  ขององคการบริหารสวนตำบลทาลาด  เพ่ือนำเสนอพิจารณาความดี ความชอบในการ
เลื่อนข้ันเงินเดือน รวมท้ังการประเมินเพ่ือเลื่อนระดับหรือเพ่ือใชในการพิจารณาตอสัญญาจาง  หากกรณีพนักงาน
สวนตำบล  พนักงานครู อบต.และพนักงานจาง  ผูใดฝาฝนหรือจงใจมีเจตนาไมปฏิบัติตามระเบียบหรือประกาศใน
ระบบราชการ  จะตองไดรับการลงโทษวินัย  5 สถาน 
  จึงประกาศมาเพ่ือทราบ และใหพนักงานสวนตำบล  พนักงานครู อบต. และพนักงานจาง ถือ
ปฏิบัติโดยเครงครัด 

ประกาศ  ณ  วันท่ี   18   เดอืน กันยายน  พ.ศ. 2566 
 
                    
 
 

 ( นายภานุพงษ  วงคจำปา ) 
           นายกองคการบริหารสวนตำบลทาลาด 


